
 
 
 
 
 

ประกาศองคการบริหารสวนตำบลทาลาด 
เร่ือง  กำหนดการขาดราชการ  การลา และการมาทำงานสาย 

ประกอบการพิจารณาเลื่อนข้ันเงินเดือน คาจาง  
ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 

...................    

 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 25 และมาตรา 15 แหงพระราชบัญญัติบริหารงานบุคคล
ทองถ่ิน พ.ศ.2542   และประกาศคณะกรรมการพนักงานตำบลจังหวัดนครพนม  เรื่อง หลักเกณฑและเง่ือนไข
เก่ียวกับการเลื่อนข้ันเงินเดือนพนักงานสวนตำบล พ.ศ 2558 ลงวันท่ี 13 พฤศจิกายน 2558, ประกาศ
คณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดนครพนม หลักเกณฑและเง่ือนไขเก่ียวกับการเลื่อนเงินเดือนพนักงานครู
และบุคลากรทางการศึกษาองคการบริหารสวนตำบล พ.ศ.  2562 ฉบับลงวันท่ี  8 กรกฎาคม 2562 และ
ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดนครพนม เรื่อง หลักเกณฑและเง่ือนไขเก่ียวกับพนักงานจาง 
(ฉบับท่ี 6) ลงวันท่ี 30 พฤศจิกายน 2559  ไดกำหนดใหพนักงานสวนตำบล พนักงานครู อบต.  และพนักงาน
จาง ซ่ึงจะไดรับการพิจารณาเลื่อนข้ันเงินเดือนพนักงานสวนตำบล  เลื่อนคาตอบแทนพนักงานจาง  ในแตละครั้ง 
(ครึ่งปแรกและครึ่งปหลัง) ตองไมลา หรือมาทำงานสายเกินจำนวนครั้งท่ีนายกองคการบริหารสวนตำบลกำหนด
เปนหนังสือ โดยคำนึงถึงลักษณะงานและสภาพทองท่ีอันเปนท่ีตั้งของแตละสวนราชการหรือหนวยงาน 

 

  ดังนั้น เพ่ือเปนแนวทางการปฏิบัติราชการอยางมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล องคการบริหาร
สวนตำบลทาลาด จึงกำหนดจำนวนครั้งการลาและการมาทำงานสาย เพ่ือประกอบการพิจารณาเลื่อนข้ันเงินเดือน
พนักงานสวนตำบล เลื่อนเงินเดือนพนักงานครู อบต. และเลื่อนคาตอบแทนพนักงานจาง  โดยมีหลักเกณฑดังนี้ 
  ขอ 1.  การปฏิบตัิราชการในรอบครึ่งป ครั้งท่ี 1 (1 ต.ค.- 31 มี.ค.) มีสิทธิมาปฎิบัติราชการสาย 
(หลังเวลา 08.30 น.) ไมเกิน 15 ครั้ง และมีสิทธลิาปวย+ลากิจสวนตัว รวมกันไมเกิน 23 วันทำการ  ไมรวมวัน
ลาดังตอไปนี้ 

(ก) ลาอุปสมบทหรือลาไปประกอบพิธีฮัจย ณ เมืองเมกกะ ประเทศซาอุดิอาระเบียบ  
เฉพาะวันลาท่ีสิทธิไดรับรับเงินเดือนระหวางลาตามกฎหมายวาดวยการจาย
เงินเดือน 

(ข)  ลาคลอดบุตรไมเกินเกาสิบวันทำการ 
(ข) ลาปวยซ่ึงจำเปนตองรักษาตัวเปนเวลานานไมวาจะคราวเดียวหรือหลายคราวป

รวมกันไมเกินหกสิบวันทำการ  
(ง ) ลาปวยหรือประสบอันตรายในขณะปฏิบัติราชการตามหนาท่ีหรือในขณะ 
     เดินทางไปหรือกลับจากการปฏิบัติราชการตามหนาท่ี 
(จ) ลาพักผอน 
(ฉ) ลาเขารับการตรวจเลือกหรือเขารับการเตรียมพล 
(ช) ลาไปปฏิบัติงานในองคกรระหวางประเทศ 
(ฌ) ลาไปฟนฟูสมรรถภาพดานอาชีพ 
การนับจำนวนวันลาไมเกิน 23 วันสำหรับวันลากิจสวนตัว และวันลาปวยท่ีไมใชวนัลา 

ปวยตาม (ง) ใหนับเฉพาะวันทำการ  จะไดรับการพิจารณาการเลื่อนข้ันเงินเดือนในรอบครึ่งปงบประมาณ 
ขอ2/....... 



-2- 
 ขอ 2.  การปฏิบัติราชการในรอบครึ่งป ครั้งท่ี 2 (1 เม.ย.- 30 ก.ย.) มีสิทธิมาปฎิบัติราชการ

สาย (หลังเวลา 08.30 น.) ไมเกิน 15 ครัง้ ลาไมเกิน 23 วัน  ทำการ ไมรวมวันลาดังตอไปนี้ 
(ก) ลาอุปสมบทหรือลาไปประกอบพิธีฮัจย ณ เมืองเมกกะ ประเทศซาอุดิอาระเบีย  

เฉพาะวันลาท่ีสิทธิไดรับรับเงินเดือนระหวางลาตามกฎหมายวาดวยการจายเงินเดือน 
(ข)  ลาคลอดบุตรไมเกินเกาสิบวันทำการ 
(ค) ลาปวยซ่ึงจำเปนตองรักษาตัวเปนเวลานานไมวาจะคราวเดียวหรือหลายคราวรวมกัน             

ไมเกินหกสิบวันทำการ  
(ง ) ลาปวยหรือประสบอันตรายในขณะปฏิบัติราชการตามหนาท่ีหรือในขณะเดินทางไป 
     หรือกลับจากการปฏิบัติราชการตามหนาท่ี 
(จ) ลาพักผอน 
(ฉ) ลาเขารับการตรวจเลือกหรือเขารับการเตรียมพล 
(ช) ลาไปปฏิบัติงานในองคกรระหวางประเทศ 
(ฌ) ลาไปฟนฟูสมรรถภาพดานอาชีพ 
การนับจำนวนวันลาไมเกิน 23 วันสำหรับวันลากิจสวนตัว และวันลาปวยท่ีไมใชวันลา 

ปวยตาม (ง) ใหนับเฉพาะวันทำการ  จะไดรับการพิจารณาการเลื่อนข้ันเงินเดือนในรอบครึง่ปงบประมาณ 
  ขอ 3.  การมาปฏิบัติราชการในรอบครึ่งปครั้งท่ี 1 หรือครั้งท่ี 2 ในแตละครั้ง หากพนักงานสวน
ตำบล  พนกังานครู อบต.  และพนักงานจาง  มาทำงานสายเกิน 15 ครั้ง  หรือลาเกิน 23 วันทำการ (ไมรวมวัน
ลาท่ีกำหนดขางตน) หรือจงใจ ละเลย ละท้ิง ทอดท้ิง หนาท่ีราชการ  จะไมไดรับการพิจารณาความดีความชอบ
การเลื่อนข้ันเงินเดือน ผลประโยชนตอบแทนอ่ืนเปนกรณีพิเศษในรอบระยะเวลานั้นๆ  และจะถูกดำเนินการ
ลงโทษทางวินยั 

ขอ 4.  การตรวจสอบเวลาการมาและการกลับจะตรวจสอบจากสมุดลงเวลาราชการ  และหากมี 
เหตุจำเปนใหระบุสาเหตุในสมุดลงเวลาราชการ 

ขอ 5.  การลาใหผูสงใบลาใหงานการเจาหนาท่ี  และจะตองไดรับการอนุญาตใหเรียบรอยจากผู 
มีอำนาจจึงจะลาได (ยกเวนการลาปวยหรือลากิจท่ีเหตุฉุกเฉิน) การลาท่ีไมไดสงใบลาถึงวาขาดราชการ 
  ขอ 6.  ท้ังนี้  ใหประกาศขององคการบริหารสวนตำบลทาลาด  เรื่อง  การกำหนดจำนวนวันลา 
และการมาทำงานสาย ในการปฏิบัติราชการของพนักงานสวนตำบล พนักงานครู อบต.  และพนักงานจาง  เปน
สวนหนึ่งในการประเมินประสิทธิภาพและประสิทธิผลในการปฏิบัติราชการของพนักงานสวนตำบล  พนักงานครู 
อบต.  และพนักงานจาง  ขององคการบริหารสวนตำบลทาลาด  เพ่ือนำเสนอพิจารณาความดี ความชอบในการ
เลื่อนข้ันเงินเดือน รวมท้ังการประเมินเพ่ือเลื่อนระดับหรือเพ่ือใชในการพิจารณาตอสัญญาจาง  หากกรณีพนักงาน
สวนตำบล  พนักงานครู อบต.และพนักงานจาง  ผูใดฝาฝนหรือจงใจมีเจตนาไมปฏิบัติตามระเบียบหรือประกาศใน
ระบบราชการ  จะตองไดรับการลงโทษวินัย  5 สถาน 
  จึงประกาศมาเพ่ือทราบ และใหพนักงานสวนตำบล  พนักงานครู อบต. และพนักงานจาง ถือ
ปฏิบัติโดยเครงครัด 

ประกาศ  ณ  วันท่ี   18   เดอืน กันยายน  พ.ศ. 2566 
 
                    
 
 

 ( นายภานุพงษ  วงคจำปา ) 
           นายกองคการบริหารสวนตำบลทาลาด 


